
ท่ี พท ๐๐๐๖/ ๆ\ท ̂ \ช  ท ศาลากลางจังหวัดพัทลุง 
ถนนราเมศวร์ พท ๙๓๐๐๐

พฤศจิกายน ๒๕๖๘

เร่ือง การย่ืนแบบแสดงความจำนงขอรับการช่วยเหลือของเกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน อุทกภัย 

เรียน นายอำเภอเขาขัยสน

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ° “ “ “ " J “ ะ๖๘ จำนวน๓ ฉบับ

ด้วยได้เกิดเหตุ อุทกภัย เน่ืองจากเกิดฝนตกหนัก ในพ้ืนท่ีอำเภอเขาขัยสน เม่ือวันท่ี ๒๐ พฤศจิกายน 
๒๕๖๘ ซ่ึงภัยดังกล่าวเป็นภัยพิบีตกรณีฉุกเฉินก่อให้เกิดความเสียหายต่อชีวิต ร่างกาย ทรัพย์สิน บ้านเรือน พ้ืนท่ีการเกษตร 
ประมง ปศุส ัตว์ ส ิ่งสาธารณประโยชน์ และขณะนี้ภัยพิบัติกรณีฉุกเฉินดังกล่าวยังไม,ยุติ ทั้งนี้ จังหวัดได้ 
ประกาศเขตการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน อุทกภัย ในพ้ืนท่ีอำเภอเขาขัยสน รวม ๕ ตำบล 
๕๘ หมู่บ้าน ตามประกาศจังหวัดพัทลุง ลงวันท่ี ๒๐, ๒๑, ๒๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

เพื่อให้การให้ความช่วยเหลือเกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติตามประกาศเขตการให้ความช่วยเหลือฯ 
ข้างต้น ที,ไต้รับความเสียหายต้านพืข ต้านประมง และด้านปศุสัตว์ สามารถแจ้งความเสียหายเพื่อขอรับความ 
ช่วยเหลือตามระเบียบท่ีเก่ียวข้อง โดยจังหวัดพัทลุงได้มีประกาศให้เกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติตามประกาศเขตการให้ 
ความช่วยเหลือข้างด้น ย่ืนแบบแสดงความจำนงขอรับการช่วยเหลือ (แบบ กษ ๐๑) ภายในวันท่ี ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๘ 
รายละเอียดตามส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๒ จึงให้อำเภอดำเนินการ ดังน้ี

๑. ปิดประกาศจังหวัดพัทลุง เร่ือง การยื่นแบบแสดงความจำนงขอรับการช่วยเหลือ (แบบ กษ ๐๑) 
ของเกษตรกรผู้,ประสบภัยพิบัต ิกรณีฉุกเฉิน อุทกภัย ในพื้นที่หมู่บ ้านที,ประสบภัยพิบัติในเขตอำเภอ รวมทั้ง 
ประซาสัมพันธ์แจ้งรายละเอียดให้เกษตรกรในพ้ืนท่ีทราบโดยท่ัวกัน

๒. มอบหมายให ้คณะอน ุกรรมการตรวจสอบความเส ียหายด ้านการเกษตรระด ับหม ู,บ้าน 
เกษตรอำเภอ ประมงอำเภอ และปศุสัตว์อำเภอ ดำเนินการในส่วนท่ีเก่ียวข้องตามข้ันตอนและหลักเกณฑ์การให้ความช่วยเหลือต่อไป

จึงเรียนมาเพ่ือพิจารณาดำเนินการ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุจํนฑ์ วาจากิจ)
จองผู้[ว่าราชการจังหวัต รักษาราชการแทน 

ผู้[ว่าราชการจังหวัตพํเหลุง

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด 
กลุ่มช่วยเหลือเกษตรกรและโครงการพิเศษ 
โทรศัพท ๐-๗๔๖๑-๔๒๐๓
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ : saraban_p[g@opsmoac.go.th

mailto:g@opsmoac.go.th


อบับท่ี ๖/๒๕๖๘

ประกาศจังหวัดพัทลุง

เรีอง เขตการให้ความช่วยเหลอผู้ประสบภัยพิบัติกรณีอุกเรบ อำ๓ อเขาชัยสบ

ด้วยได้เกิดเหตุ อุทกภัย เน่ืองจากเกิดฝนตกหนัก นรท่วมอับพลัน น้ําปาไหลหลาก ข้ึนในพ้ืนท่ีต่อไปน 

หมู่ที่ ๓, ๔, ๔, ๖, ๘, ๑๒, ๑๓ และหมู่ที่ ๑๔ ตำบลโคกม่วง 

รวม ๑ ตำบล ๘ หมู่บ้าน.

เน่ือวัน'ท่ี ๒0 พฤศจกายน ๒๔๖๘ เวลา ๐๖.๓๐ บ. ขึ้งภัยดังกล่าวเบ้นภัยพิบัติกรณีอุกเรนก่อให้เกิดความเสิยหาย 

ต่อข็วิต ร่างกาย ทรัพย์สิน บ ้าบเรอน พื้นที่การเกบตร ประมง ปศุสัตว์ สงสาธารณประใยขบ์ และขณะนี ้

ภัยพิปติกรณีอุกเรนดังกล่าวยัง'ไม่ยุติ

เน ื่องจากมความจำเบ ้บท ี่จะด ้องตำเน ินการช ่วยเหลอผ ู้ประสบภ ัยพ ิบ ัต ิโดยเร ่งด ่วน

จึงไม่สามารถ ประชุม ก.ช.ภ.จ. พัทลุง ได้ทันท่วงที่ อกทั้งความเสิยหายที่เกิดขึ้นเบ้บไปดามหลักเกณฑ์ 

ท่ีกระทรวงการคลังกำหนด อาศัยอำนาจตามข้อ ๒๐ วรรคท้าย ของระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยพนทดรองราชการ 

เพ่ือช่วยเหลอผู้ประสบภัยพิบัติกรณีอุกเรน พ.ศ. ๒๔๖๘ ผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง จึงประกาศให้พ้ืนท่ีดังกล่าวข้างด้น 

เบ้บเขตการใหค้วามช่วยเหลอผู้ประสบภัยพ ิบ ัต ิกรณ ีอ ุกเรน เพื่อใหส้ ่วนราชหรอหน่วยงานที่เก ี่ยวข้อง 

ตำเนินการช่วยเหสิอผู้ประสบภัยพิบ้ติตามหลักเกณฑ์และวิธการท่ีกระทรวงการคลังกำหนด ทั้งนี้ ต้องไม่เกิน ๓ เดอน 

นับแต่วันที่เกิดภัย

ประกาศ ณ วับที่ V o  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๔๖๘

1 A >บ่นา <4(1 บวชนพ!)

รองwriราชการจังหวัต ปฎิบเ้ราซกYl*YlV 
ผู้ว่าราชการจังหวัด#ชุง 

ผู้อำนวยการจังหวัดพัทลุง



อบับท่ี ๒๔/พ ๖๘

ประกาศจังหวัดพัทลุง

ส์อง เขตการใท้พา0Jช่วยIหลอผู้•ประสชภัยหบ้ตกรณอุa5น อำเภอเชฬยสน (เพมเติม คร้ังท่ี ๑) 

ตามใ)ระกาศจังหวัดพัทลุง ลงวับท่ี ๒ 0 พฤศจิกายน ๒๔๖๘ได้ประกาศเขตการให้ความช่วยเหลอ

บัดนี้ภัยพิบัติดังกล่าวได้ขยายเป็นวงกว้าง โดยได้เกิดขึ้นและส่งผลกระทนในพื้นที่ต่อไปนี้

๑. หมู่ที่ ๑, ๒, ๗, ๙, ๑0, ๑๑ และหมู่ที่ ๑๔ ตำบลโคกม่วง

๒. หมู่ที่ ๑, ๒, ๓, ๔, ๔, ๖, ๗, ๘, ๙ และหมู่ที่ ๑๐ ตำบลค'วน'ขบุบ

๓. หมู่ที่ ๑, ๒, ๓, ๔, ๔, ๖, ๗, ๘, ๙, ๑๐, ๑๑ และหมู่ที่ ๑๒ ตำบลหานโพธ

๔. หมู่ที่ ๑, ๒, ๓, ๔, ๔, ๖ และหมู่ที่ ๗ ตำบลจองถนน

รวม ๔ ตำบล ๓๖ หมู่บ้าน

เมื่อวับที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๔๖๘ เวลา ๐๘.00 น. ขี่งภัยดังกล่าวเป็นภัยพิบัติกรณีอุกเรนก่อให้เกิดความเสยหาย 

ต่อข้วิต ร่างกาย ทรัพย์สิบ บ้าบเรอน พื้นที่การเกษตร ประมง ปศุสัตว์ สิงสาธารณประไยชน่ และขณะนี ้

ภัยพิบัติกรณีอุกเรนดังกล่าวยังไม่ยุติ

เน ื่องจากม ่ความจำเป ็นท ี่จะด ัองตำเน ินการช ่วยเหล ือผ ู้ประสบภ ัยพ ิบ ัต ิโดยเร ่งต ่วน  

จิงไม่สามารถ ประชุม ก.ข.ภ.จ. พัทลุง ได้ทับฑ่วงที อกทั้งความเสยหายที่เกิดขึ้นเป็นไปตามหลักเกณฑ  ์

ท่ีกระทรวงการคลังกำหนด อาลัยอำนาจตามข้อ ๒๐ วรรคท้าย ของระเบยบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยเงินทดรองราขการ 

เท่ีอช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีอุกเรน พ.ศ. ๒4๖๘ ผู้ว่าราขการจังหวัดพัทลุง จิงประกาศไห้พ้ืนท่ีดังกล่าวข้างต้น 

เป ็นเขตการไห้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบ ัต ิกรณ ีอุกเรบ เที่อไห้ส ่วนราขหรึอหน่วยงาบที่เก ียวข้อง 

ดำเนิบกาฟวยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติตามหลักเกณฑ์และวิธีการท่ีกระทรวงการคลังกำหนด ทั้งนี้ ต้องไม่เกิน ๓ เติอน 

นับแต่วันที่เกิดภัย

ขบเมอวบ ๒๐ หฤศจกายน ๒๔๖๘ เนพบทอา๓ อเขาขยสน เบนพนทแรก บน

รองผู้ว่าราชการจังรงวัด ปฤบตราขการแหน



ประกาศจังหวัดห'ทลุง

เร๋ึอง เขตการ่ไห้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพังติกรณีอุกเรน อำเภอเข'ไขัยสน (เพ่ิมเตม คร้ังท่ี ๒)

ตามประกาศจังหวัดพัทลุง ลงวันที่ ๒0 หฤศจิกายน ๒๕๖๘ได้ประกาศเขตการให้ความช่วยเหลือ 

ผ้ประสบภัยพังติกรณีอุกเรน กรณีเกิดเหตุ อุทกภัย เนื่องจากฝนตกหนัก น้ําท่วมฉับหลัน บ้ํางาใหลหลาก 

ขนเมื่อวัน ๒0 หฤศจิกายน ๒๕๖๘ ในพื้นที่อำเภอเขาขัยสน เป็นพื้นที่นรก นั้น

บัคนี้ภัยพังติดังกล่าวใต้ขยายเป็นวงกว้าง โดยได้เกิดฃ้ีนนละล่งผลกระทบในพ้ืนท่ีต'ลไปนี ้

หมู่ที่ ๑, ๒, ๓, ๔, ๕, ๖, ๗, ๘, ๙, ๑0, ๑®, ๑๒, ๑๓ และหมู่ที่ ๑๔ ตำบลเขาขัยสน 

รวม ๑ ตำบล ๑๔ หมู่บ้าน

เมื่อวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เวลา ๑๓.00 น. ขึ้งภัยดังกล่าวเป็นภัยพังติกรณีอุกเรนก่อให้เกิดความ(ลัยหาย 

ต่อขึ้รืต ร่างกาย ทรัพย์สิน บ้านเรอน พื้นที่การเกษตร ประมง ปศุลัตว้ สิงสาธารณประใยขน์ และขณะนี ้

ภัยพังติกรณีอุกเรนดังกล่าวยังใม่อุติ

เน ื่องจากม ีความจำเป ็นท ี่จะต ้องดำเน ินการช ่วยเหล ือผ ู้ประสบภ ัยพ ัน ัต ิโดยเร ่งด ่วน  

จิงไม่สามารถ ประอ ุม ก.ข.ภ.จ. พัทลุง ได้ทันท'วงที อกทั้งความเสืยหายที่เกิดขึ้นเป็นไปตามหลักเกณฑ์ 

ท่ีกระทรวงการคลังกำหนด อาดัยอำนาจตามข้อ ๒0 วรรคท้าย ของระเบยบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยเงินทดรองราขการ 

เพ่ือช่วยเหลือผู้ประสบภัยพังติกรณีอุกเรน พ.ศ. ๒๕๖๘ ผู้ว่าราซการจังหวัดพัทลุง จิงประกาศให้พ้ืนท่ีดังกล่าวข้างดัน 

เป็นเขตการให้ความช่วยเหลือผ ู้ประสบภัยพังติกรณ ีอ ุกเรน เพื่อให้ส่วนราชหรือหน่วยงานที่เท ี่ยวข้อง 

ดำเนิบการช่วยเหลือผู้ประสบภัยพังติตามหลัก๓ ณฑ์นละวธีการท่ีกระทรวงการคลังกำหนด ทั้งนี้ ต้องไม่เกิน ๓ เดอบ 

นับแต่วันท่ีเกิดภัย

ประกาศ ณ วันที่ \ช«1 หฤศ1จิกายน ห.ศ. ๒๕๖๘

เำi(นายธเาอุธ ช่วยเกิด)

รองผู้ว่าราชททรจังหวัด ป/}งติราชการนทน 

ผู้ว่าฑชการจังทวดพัทลุง 

ผู้อำนวยการจังหวัดพัทลุง



กษ ๙/๒๕๖๘

ประกาศจังหวัดพัทลุง

เรื่อง การยื่นแบบแสดงความจำนงขอรับการช่วยเหลือ (แบบ กษ ๐๑) ของเกษตรกร 

ผู้ประสบภัยพิบัติกรณีชุกเฉิน อุทกภัย ในพ้ืนท่ีอำ๓ อเขาขัยสน

ด้วยได้เกิดเหตุ อุทกภัย เนื่องจากเกิดฝนตกหนัก นํ้าท่วมฉับพลัน นํ้าป่าไหลหลากในพื้นที่ 
อำเภอเขาขัยสน เมื่อวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ซึ่งภัยดังกล่าวเป็นภัยพิบัติกรณีฉุกเฉินก่อให้เกิดความ 
เสียหายต่อชีวิต ร่างกาย ทรัพย์สิน บ้านเรือน พื้นที่การเกษตร ประมง ปศุสัตว์ สิ่งสาธารณประโยชน์ 
และขณะนี้ภัยพิบัติกรณีฉุกเฉินดังกล่าวยังไม่ยุติ ทั้งน้ี จังหวัดได้ประกาศเขตการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัย 
พิบัติกรณีฉุกเฉิน อุทกภัย ในพ้ืนท่ีอำ๓อเขาขัยสน รวม ๕ ตำบล ๕๘ หมู่บ้าน ตามประกาศจังหวัดพัทลุง จำนวน ๓ ฉบับ 
ลงวันท่ี ๒๐, ๒๑, ๒๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

เพื่อให้การดำเนินงานให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน อุทกภัย ในพื้นที่อำเภอ 
เขาขัยสน เป็นไปด้วยความเรียบร้อย แล้วเสร็จภายในกรอบระยะเวลาที่กำหนด จังหวัดพัทลุงจึงขอแจ้ง 
รายละเอียดการขอรับความช่วยเหลือให้เกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉินอุทกภัย ตามประกาศเขตการให้ 
ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติฯ ข้างด้น ทราบและดำเนินการ ดังน้ี

๑. ให้เกษตรกรที่ได้รับความเสียหายด้านพืฃ ด้านประมง และด้านปศุสัตว์ ซ่ึงได้ข้ึนทะเบียน 
และปรับปรุงทะเบียนกับหน่วยงานที่กำกับดูแลเกษตรกรแต่ละด้านของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ก่อนเกิด 
ภัยพิบัติแล้วเท่าน้ัน สามารถย่ืนแบบแสดงความจำนงขอรับการช่วยเหลือ (แบบ กษ ๐๑) ได้ตามสถานท่ี ดังน้ี 

๑.๑ ด้านพืช ณ สำนักงานเกษตรอำเภอ หรือสถานท่ีและห้วงระยะเวลาท่ีอำ๓อกำหนดนัดหมาย 
๑.๒ ด้านประมง ณ สำนักงานประมงอำเภอ หรือสถานท่ีและห้วงระยะเวลาท่ีอำเภอกำหนดนัดหมาย 
๑.๓ ด้านปศุสัตว์ ณ สำนักงานปศุสัตว์อำ๓อ หรือสถานท่ีและห้วงระยะเวลาท่ีอำเภอกำหเนดนัดหมาย 

๒. หลักฐานท่ีใข้ในการยื่นแบบแสดงความจำนงขอรับการช่วยเหลือ 
๒.๑ ด้านพืช

๒.๑.๑ สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน 
๒.๑.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน
๒.๑.๓ สำเนาเอกสารสิทธี้ที่ดินแปลงที่ประสบภัย (หากสำเนาเอกสารจากธนาคาร 

หรือสถาบันการเงินอื่นๆ ต้องให้เจ้าหน้าที่รับรองสำเนาด้วย) ในกรณีพื้นที่ 
ประสบภัยไม่มีเอกสารสิทธ้ี ให้ใช้หนังลือรับรองจากกำนันหรือผู้ใหญ่บ้าน 

๒.๑.๔ สมุดทะเบียนเกษตรกร พร้อมสำเนา
๒.๑.๕ ภาพถ่ายท่ีมีภาพใบหน้าเกษตรกรอยูในพ้ืนท่ีท่ีประสบภัยของตนอง จำนวน ๑ ภาพต่อแปลง 
๒.๑.๖ สำเนาหน้าสมุดบัญชีเงินฝากธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร 

(บัญชีออมทรัพย์) ที่เป็นบีจจุบัน 
๒.๑.๗ เอกสารหลักฐานอ่ืนตามท่ีเจ้าหน้าท่ีร้องขอ 
๒.๑.๘ ให้ลงลายมือซ่ือรับรองสำเนาถูกต้องในเอกสารทุกฉบับ 

๒.๒ ด้านประมง
๒.๒.๑ สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน

/๒.๒.๒ สำเนา..



-๒-

๒.๒.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน
๒.๒.๓ สำเนาทะเบียนผู้เพาะเล้ียงสัตว์น้ํา
๒.๒.๔ ใบเสร็จค่าพันธุสัตว์นํ้าหรือค่าอาหารสัตว์นํ้า
๒.๒.(ะ ภาพถ่ายเกษตรกร ณ พ้ืนท่ีบ่อ/กระซังท่ีเล้ียงสัตว์น้ําท่ีประสบภัยของตนเอง 
๒.๒.๖ สำเนาหน้าสมุดบัญชีเงินฝากธนาคารเพ่ือการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร 

(บัญชีออมทรัพย์) ที่เป็นบีจจุบัน 
๒.๒.๗ เอกสารหลักฐานอ่ืนตามท่ีเจ้าหน้าท่ีร้องขอ 
๒.๒.๘ ให้ลงลายมือข่ือรับรองสำเนาถูกต้องในเอกสารทุกฉบับ 

๒.๓ ต้านบ่ศุสัตว์
๒.๓.๑ สำเนาบัตรประจำตัวประขาซน
๒.๓.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน
๒.๓.๓ ใบแจ้งความสัตว์ตาย (กรณีสัตว์ใหญ่)
๒.๓.๔ ใบสอบข้อเท็จจริงของคณะกรรมการ (ปค.๑๔) (กรณีสัตว์ใหญ่)
๒.๓.๕ ภาพถ่ายเกษตรกรพร้อมสัตว์เลี้ยงที่ตาย หรือสถานที่เลี้ยงสัตว์ของตนเอง 

(สัตว์ทุกขนิด)
๒.๓.๖ สำเนาเอกสารสิทธ๋ึแปลงท่ีประสบภัย (เฉพาะแปลงหญ้าเล้ียงสัตว์)
๒.๓.๗ สำเนาหน้าสมุดบัญชีเงินฝากธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร 

(บัญชีออมทรัพย์) ที่เป็นบีจจุบัน 
๒.๓.๘ เอกสารหลักฐานอ่ืนตามท่ีเจ้าหน้าท่ีร้องขอ 
๒.๓.๙ ให้ลงลายมือข่ือรับรองสำเนาถูกต้องในเอกสารทุกฉบับ

กรณีหัวหน้าครัวเรือนที่ขึ้นทะเบียนเกษตรกร ไม่สามารถไปยื่นแบบแสดงความจำนงขอรับ 
การ'ซ่วยเหลือ'โต้สามารถมอบอำนาจให้สมาซิกครัวเรือนท่ีมืรายข่ืออยู่ในทะเบียนเกษตรกรไปย่ืนแบบๆแทนได้

๓. ให้ย่ืนแบบแสดงความจำนงขอรับการซ่วยเหลือใต้ต้ังแต่บัดน้ีจนถึงวันท่ี ๑๙ ธันวาคม ๒๔๖๘ 
หากพ้นกำหนดระยะเวลาดังกล่าว จะถือว่าเกษตรกรผู้นี้นไม่ประสงค์จะแจ้งความเสียหาย และไม่ขอรับ 
การช่วยเหลือตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยเงินทดรองราขการเพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณี 
ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๔๖๘ และหลักเกณฑ์วิธีปฏิบัติปลีกย่อยเกี่ยวกับการให้ความช่วยเหลือต้านการเกษตร 
ผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๔๖๔ ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

(บายสุจิบค์ วาจากจ)
รองผู้ว่าราชการจังทวัค รักษาราชการแทบ 

ผู้ว่าราชการจัง'พวัคพัทลุง


